fait et ordené par lesdiles parties en un grant fossé a-

donques commenchié à faire au dehors de le porte do

Gaiant, entre la ville de Saint-Morice et le manoir

con dit Duriaume, et le rieu qui va selonc les courliex

de Saint-Moriee, jusques oultre le molin de Saint-Mo-

rice, tant que les terres ou prés tenus en bourguage

desdis maieur et eschevins s'estendent; et sur ce lesdites

parties, appelles et piésens lesdis substitua et sergans

et autres pluisieurs bonnes personnes anciennes, expers

et congnoissans en ce, eussent esté pluiseurs journées

audit liex, et fait et acordé entre ichiaus limitations,

bournes et estos fikiés, en discernant et divisant a

chascune partie son droit, terre et jurisdicion, en la

fourme et manière qui ci après s'ensuit. C'est assavoir :

à mouvoir de l'arette du mur, assés près et au dehors

de le porte de Gaiant, devant le maison Rogier le

Bourgois dit le Normant, lequelle arette tient au

garding et maisons qui furent Jehan Froiterie, en

alant à .ligne à un estoc qui est assés près dudit mur

et dudit estoc, en alant d'estoc eu estoc dessi au quar-

time estoc, qui est à l'arette de ladite maison qui fu

Jehan Froiterie, au lés du garding Jehan de Tournay,

et de ledite arette et estoc, en alant à ligne tout

Gontreval le garding de ledite maison, et le garding

Jehan de Tournay, dedens le fossé, dessi à le cau-

chiette qui est du travers l'yaue à un estoc gui est au

dehors di pœtieh Jehan de Tournay, auquel lieu

l'yaue a dis-nœf pies ou environ de lé, en alant au

nient à le froc premier devers le porte de Gaiant.

Jtem, de le rivière qui va de Saint Morice par
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derrière les courliex de Saint Morice, et qui kiet en le

Somme, il y a une bourne de gréa au cornet devers le

rieu de SaintMorico.au bout du pré Romain de Camonz,
et se raporte à une autre bourne de grez qui est aussi

que à l'endroiture du moilon dudit pré, et de celle

secunde bourne, en alant à l'autre bourne qui est à

l'endroit du courtil Fremin de Coquerel, mari à le

femme Mahieu de Quevauviller jadis ; et de celle

bourne en alant à une autre bourne qui est par dedans

le haie du courtil ledit Fremin, et de là en alant à une

bourne qui est au puchoir dudit Fremin, et de celle

bonne en venant à deus bonnes qui sont dedens le

fossé du garding- le maire de Saint Morice, et de là eu

venant as bonnes qui sont ou fossé du courtil Jehan

Audent, et de là en alant as bonnes du fossé les

Poussekines, et de là as bonnes des fossés des courliex